
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

от        29.12.2014                                                                                                  №     990        
г. Оха 

 
О внесении изменений и дополнений в 
постановление  администрации  
муниципального образования городской 
округ «Охинский» от 04.06.2013 № 428 «Об 
утверждении положения  о муниципальном 
жилищном контроле на территории 
муниципального образования городской 
округ «Охинский» 

 

                
 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 26 ФЗ от 14.10.2014 № 307 ФЗ "О внесении изменений в 

Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных 

положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий 

государственных органов и муниципальных органов в части осуществления 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", руководствуясь статьей 

42  Устава муниципального образования городской округ «Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в положение  о муниципальном жилищном контроле на территории 

муниципального образования городской округ «Охинский», утвержденное постановлением 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 04.06.2013  № 

428 «Об утверждении положения  о муниципальном жилищном контроле на территории 

муниципального образования городской округ «Охинский» следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Пункт 1 подпункт 1.2 после слов «осуществления деятельности» дополнить 

словами «совокупности предъявляемых»; 

  



 

1.2. Пункт 3 дополнить  подпунктом 3.7  следующего содержания: 

« 3.7. В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является 

истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем 

предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) 

требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки 

может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) 

и (или) органом муниципального контроля предписания.». 

          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального 

образования городской округ «Охинский» А.Л.Егорову. 

 
 

 

И.о. главы муниципального образования                                                      В.И.Никулин 
городской округ «Охинский» 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.adm-okha.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


